Gjendja e COVID – 19 në Tetovë – 27.07.2020
Duke përfshirë datën 27.07.2020, janë të paraqitur 1001 raste me COVID-19 (I=492,6/100.000). 
Grafikoni 1. Distribuimi i rasteve me COVID-19, sipas komunave, QSHP Tetovë, 27.07.2020 (n=1001)

Nga grafikoni numër 1, numri më i madh i të sëmurëve është në Tetovë, e dyta me rradhë është komuna e Bogovinës dhe e Tearcës me 93 raste.
Sipas ecurisë së sëmundjes, 271лица (27,1%) janë raste aktive, 657 raste (65,6%) janë të evidentuar si të shëruar dhe 73 (7,3%) të vdekur.


Diagrami nr.1  Përqindja e rasteve aktive sipas komunave QSHP Tetovë, 27.07.2020 (n-1001)


Nga gjithësej 1001 raste të konfimruara deri më tani në këtë regjion, raste aktive janë 271. Prej tyre numri më i madh i rasteve aktive është në Tetovë 189(70%), e më pas në komunën e Tearcës me 31(11%) raste aktive, vijon Zhelina me 19 (7%), komuna e Jegnovcës me 14 (5%) raste aktive, Bërvenica me 11 (4%) raste aktive dhe komuna e Bogovinës me 7 (3%) raste aktive. (diagram nr.1 )









Grafikoni 2. Distribuimi i të sëmurëve me COVID-19 sipas grupmoshës, (n=1001) për Tetovën dhe rajonin e Tetovës, QSHP Tetovë, 27.07.2020.

Raste
Incidenca

Numri më i madh i të sëmurëve dhe incidencë më e lartë është e regjistruar mbi 60 vjeç – 280 (28%) me incidencë prej 960,1/100.000. Incidenca më e ulët prej 182,6 dhe 174,5 në 100.000 banorë është regjistruar te fëmijët në moshë prej 0-9v. (43 raste) dhe 10-19 v. (43 raste), ku janë të paraqitur gjithësej 86 raste (grafikoni 2, diagram nr.2).







Diagrami nr.2

Nga diagram nr.2 shihet se në bazë të gjinisë, nga COVID-19 pak më shumë janë të sëmurë meshkuj 52%, kurse femra 48%.



Nga fillimi i pandemisë në Tetovë dhe rajonin e Tetovës në javën e 13-të e deri më 27.07.2020 ose javën e 31-të, vërhet piku më i lartë i të të sëmurëve me COVID-19 në javën e 25 (128 raste të konfirmuara) dhe javën e 27 (125 raste të konfirmuara). Ndërsa lakorja epidemiologjike për të vdekurit është pa varijacione të mëdha, më së shumti raste vdekje ka në javën e 24 (9 të vdekur) dhe javën e 26 (8 të vdekur). 
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Numri i rasteve aktive, të shëruar dhe të vdekur në Tetovë dhe rajonin e Tetovës, 27.07.2020


të sëmurë aktiv	të shëruar	raste vdekje	271	657	73	
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Të sëmurë me COVID-19  sipas gjinisë, e shëndrruar në përqindje në Tetovë dhe rajonin e Tetovës, 27.07.2020, QSHP Tetovë
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